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 Działalność i sytuacja finansowa spółki Przychodnia Milowice w latach 
2024 – 2025  

 

 

1. Podstawowe informacje i opis działalności spółki  

 

Siedziba Przychodni MILOWICE Sp. z o.o.  mieści się w Sosnowcu przy ulicy 

Baczyńskiego 14c. 

Spółka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000489327. 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi 4.904.000,00 zł i dzieli się na 4.904 udziały o wartości 

nominalnej 1.000,00 zł każdy. 100 % kapitału zakładowego spółki jest w posiadaniu 

Gminy Sosnowiec. 

Przychodnia MILOWICE Sp. z o.o. powstała w wyniku przekształcenia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Rejonowo -Specjalistycznej 

"Milowice" w spółkę prawa handlowego. Przekształcenie zostało przeprowadzone w 2013 

roku w oparciu o przepisy Ustawy o działalności leczniczej. Spółka została wpisana do 

KRS 2 stycznia 2014r. 

W przychodni w 2024 roku, podobnie jak w latach poprzednich, funkcjonowały poradnie 

lekarza POZ dla dzieci i dorosłych, poradnie specjalistyczne, poradnia medycyny pracy, 

poradnia rehabilitacyjna oraz fizjoterapia. Większości świadczeń udzielano w ramach 

kontraktu z NFZ.  

W 2024 roku w poradni POZ przyjęto 31 787 pacjentów a w poradniach specjalistycznych 

24 259. Medycyna Pracy odnotowała 7174 osób, które przeszły badania okresowe  



 

 

na podstawie skierowań z zakładów pracy z którymi przychodnia ma podpisaną umowę 

na świadczenie usług w tym zakresie. 

W poradni lekarza POZ przyjmowane są dzieci i dorośli, głównie mieszkańcy dzielnicy 

Milowice. Na dzień 31 grudnia 2024 roku zarejestrowanych było 4689 osób dorosłych  

i 444 dzieci. W poradni funkcjonuje gabinet zabiegowy oraz punkt szczepień. W ramach 

kontraktu z NFZ pacjenci mają zapewnioną opiekę lekarską, opiekę pielęgniarki 

środowiskowej rodzinnej i opiekę położnej środowiskowej rodzinnej. 

W ramach poradni POZ zatrudniony był następujący personel medyczny: 

8 lekarzy, w tym 3 w poradni dla dzieci,  

5 pielęgniarek, w tym 2 w poradni dla dzieci 

2 pielęgniarki środowiskowo – rodzinne, 

1 położna środowiskowo – rodzinna. 

W ramach przychodni, podobnie jak w latach poprzednich, działały następujące poradnie 

specjalistyczne objęte kontraktem z NFZ: 

- poradnia okulistyczna – 2813 wykonanych świadczeń 

- poradnia neurologiczna – 9035 świadczeń 

- poradnia ortopedyczna – 4273 świadczenia 

- poradnia rehabilitacyjna i fizjoterapia – 4729 świadczeń  

- poradnia ginekologiczna – 3409 świadczeń  

Personel wykonujący świadczenia medyczne w AOS to: 

- w poradni neurologicznej – 3 lekarzy, 1 pielęgniarka, 

- w poradni ginekologicznej – 3 lekarzy, 1 położna, 

- w poradni chirurgii urazowo – ortopedycznej – 2 lekarzy, 1 pielęgniarka, 

- w poradni okulistycznej – 2 lekarzy, 1 pielęgniarka, 

- w poradni rehabilitacyjnej – 1 lekarz. 



 

 

 

W przychodni funkcjonowała w pełni wyposażona sala gimnastyczna i gabinety masażu. 

W gabinetach fizjoterapii wykonywane były zabiegi krioterapii, elektroterapii, 

laseroterapii, magnetoterapii, światłoterapii oraz drenażu limfatycznego. 

W dziale wodolecznictwa można było skorzystać z kąpieli wirowych kończyn górnych  

i dolnych. Wszystkie zabiegi dostępne były zarówno w ramach umowy z NFZ, jak  

i odpłatnie. 

Ponadto w przychodni działała poradnia medycyny pracy z własną pracownią 

psychologiczną, świadcząca usługi w zakresie badań wstępnych, okresowych  

i kontrolnych oraz specjalistycznych badań kierowców i operatorów maszyn. 

Badania diagnostyczne prowadzone były również w pracowniach RTG oraz USG.  

W budynku przychodni znajduje się punkt pobrań laboratorium medycznego – operator 

zewnętrzny oraz wynajmowane są pomieszczenia podmiotom zewnętrznym: pracownia 

protetyki, apteka, gabinet kosmetyczny, salon fryzjerski, pralnia, gabinet lekarza 

psychiatry, MOPS i nadajniki telefonii komórkowej Orange. 

Na koniec roku na podstawie umowy o pracę zatrudnionych było 40 osób (36,18 etatów) 

i 22 osoby na podstawie umów cywilno – prawnych. 

2. Wydarzenia, które miały istotny wpływ na działalność Spółki w roku 2024 

Na działalność i efektywność spółki duży wpływ w dalszym ciągu miał ustawowy wzrost 

wynagrodzeń pracowników na skutek realizacji zapisów Ustawy z dnia 26 maja 2022 

roku Poz. 1352 o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

Proponowane przez NFZ wzrosty wyceny świadczeń nie wyrównują obligatoryjnych 

podwyżek.  

Drugim poważnym dla spółki problemem są częste awarie przestarzałej infrastruktury  

w ponad 60 letnim budynku przychodni. W czerwcu podpisano umowę z spółką gminną 

Sosnowieckie Inwestycje Sp. z o.o. na przeprowadzenie procedury przetargowej i nadzór 

nad przygotowaniem projektu budowlanego termomodernizacji wraz z kapitalnym 



 

 

remontem budynku. Wykonanie projektu wraz z kosztorysem i pozwoleniem na budowę 

zostało zakończone w marcu 2025 roku.  

Na początku roku w odpowiedzi na poszukiwanie przez Rejonowe Pogotowie Ratunkowe 

w Sosnowcu lokalizacji na stacjonowanie zespołu ratunkowego w Milowicach, zarząd 

podjął decyzję o przeznaczeniu pomieszczeń na parterze przychodni na tego rodzaju 

działalność. Ponieważ konieczny był ich remont i adaptacja na potrzeby pogotowia  

o przeprowadzenie postępowania przetargowego zwrócono się do Wydziału Zamówień 

Publicznych Urzędu Miejskiego w Sosnowcu. Prace remontowe zakończone zostały 

jesienią i 15 listopada nastąpiła uroczyste otwarcie placówki. Całkowity koszt prac 

wyniósł 211 591, 64 zł. Dzięki umiejscowieniu stacji w Milowicach do kilku minut skrócił 

się czas dojazdu karetki do potrzebujących pomocy mieszkańców tej i ościennych 

dzielnic.       

W roku 2024 Zarząd zgodnie z zaleceniami Ministerstwa Zdrowia zwiększył ilości 

udzielanych świadczeń zdrowotnych co skutkowało zmniejszeniem kolejek oczekujących 

na udzielenie porady lekarskiej. Dzięki temu spółka zwiększyła przychody z realizacji 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia o blisko 30 % w stosunku do roku 2023 

osiągając z tego tytułu przychód w wysokości 6 499 269 zł. Rzeczywista wartość 

przekroczenia planu była jeszcze wyższa o niespełna 0,5 mln zł, ale spółka  

w ostatecznym rozliczeniu uzyskała 60% tej kwoty. 

Oprócz świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umów z NFZ spółka prowadzi 

działalność komercyjną w zakresie badań okresowych w zakresie Medycyny Pracy. 

Również w tej działalności odnotowano wzrost obrotów w stosunku do 2023 roku o 20 % 

co umożliwiło zwiększenie przychodu do 1 222 000 zł. 

Dobre wyniki sprzedaży usług pozwoliły na wykonanie szeregu działań inwestycyjnych  

i odtworzeniowych. Najpoważniejszym z nich był na pewno zakup nowoczesnego 

tomografu optycznego do poradni okulistycznej o wartości 101 615 zł. Dodatkowo 

uzupełniliśmy nasze środki trwałe o: 

• Lampę szczelinową – 28 875 zł 

• Audiometr – 16 200 zł 

• System monitoringu i kontroli dostępu – 36 400  

Łącznie na środki trwałe wydatkowano: 183 180 zł 



 

 

Dokonano również wymiany zużytego wyposażenia: komputery, aparat do elektroterapii, 

elektroniczny goniometr, meble biurowe – 26 264 zł 

Wartość wydatków poniesionych w ramach nieruchomości: 

• Remont pomieszczeń pogotowia ratunkowego – 211 591 zł 

• Projekt termomodernizacji – 74 114 zł 

• Projekt instalacji fotowoltaiki – 4 666 zł 

Łącznie wydatkowano 290 372 zł.  

Na bieżąco, w miarę potrzeb, wykonywane były również drobne remonty pomieszczeń 

przychodni. 

3. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa na koniec grudnia 2024 roku. 

 

Przychody  Dane w tys. zł Koszty  Dane w tys. zł 

Przychody  

ze sprzedaży 

7 913,0 Koszty działalności 

operacyjnej  

7 511,2 

Pozostałe 

przychody 

operacyjne  

214,0 Pozostałe koszty 

operacyjne 

5,6 

Przychody 

finansowe  

88,3 Koszty finansowe 0,0 

Zyski 

nadzwyczajne  

0,0 Straty 

nadzwyczajne 

0,0 

Razem przychody 8 215,3 Razem koszty 7516,8 

 

Wynik finansowy 

brutto - zysk 

698,5   

 

 

Wynik brutto został obciążony podatkiem dochodowym w wysokości 65 916,00 zł.  

Zysk netto spółki w 2024 roku wyniósł 632 568,49 zł. 

 



 

 

Sytuacja finansowa spółki na koniec roku obrotowego 2024 była stabilna, zobowiązania 

regulowane były zgodnie z terminami płatności zarówno wobec dostawców jak  

i publicznoprawne. Zachowana była płynność finansowa. Nadwyżki finansowe zostały 

umieszczone na lokatach w BGK. 

4. Działalność spółki w 2025 roku  

Spółka w 2025 roku była w dalszym ciągu ukierunkowana na udzielaniu świadczeń 

zdrowotnych, zwłaszcza mieszkańcom dzielnicy Milowice oraz badania pracowników  

w zakresie Medycyny Pracy. W poradni POZ wzrosła liczba deklaracji pacjentów do 5 359 

i udzielono 33 491 porad. W poradniach specjalistycznych również odnotowano wzrost 

liczby udzielonych świadczeń do 26 328: 

- poradnia okulistyczna – 2765 wykonanych świadczeń 

- poradnia neurologiczna – 9494 świadczeń 

- poradnia ortopedyczna – 5690 świadczeń 

- poradnia rehabilitacyjna i fizjoterapia – 5077 świadczeń  

- poradnia ginekologiczna – 3302 świadczenia  

W poradni Medycyna Pracy przyjęto 7051 osób. Pomimo przyrostu ilości pacjentów 

zatrudnienie pozostało na podobnym poziomie i wyniosło 44 osoby zatrudnione na 

umowie o pracę i 22 osoby na podstawie umów cywilno – prawnych. Na działalność  

i efektywność przychodni w dalszym ciągu duży wpływ mają dwa czynniki. Obydwa są 

niezależne od spółki. Pierwszym z nich są ustawowe regulacje płacowe bez 

zabezpieczenia finansowego. Drugim jeszcze bardziej poważnym czynnikiem jest 

konieczność kredytowania NFZ. Fundusz wywiera presję na przychodnie pracujące w AOS 

do skracania kolejek oczekujących twierdząc, że dodatkowe świadczenia ponad aktualną 

umowę zostaną wypłacone. Niestety tak się nie dzieje i sytuacja z rozliczeniem pogarsza 

się. Na koniec 2024 przychodnia miała do rozliczenia jeszcze 0,5 mln zł, w marcu 2025 

roku rozliczono 0,3 mln zł. Rok 2025 wydaje się być pod tym względem dużo gorszy, 

gdyż jak do tej pory spółka mogła rozliczyć nadwykonania o wartości tylko 0,5 mln zł. 

Całość zaległości funduszu za drugie półrocze wynosi ponad milion złotych. Współpraca 

z NFZ od lat wygląda podobnie i niestety nie pozwala na racjonalne planowanie pracy 

spółki. Pomimo tych problemów i dużej kwoty pozostałej do rozliczenia, przychodnia 



 

 

zwiększyła przychody z realizacji kontraktu z NFZ w stosunku do 2024 roku o blisko  

15 % osiągając z tego tytułu przychód w wysokości 7 mln 386 tys. zł.  

Umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia stanowią główną część przychodów spółki,  

ale cały czas rozwijamy również ofertę komercyjną w zakresie badań okresowych 

Medycyny Pracy. Również w tej działalności odnotowano wzrost obrotów w stosunku do 

2024 roku o 20% co umożliwiło zwiększenie przychodu do 1 mln 467 tys. zł. 

Jeszcze w 2024 roku spółka wzięła udział w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo 

Zdrowia pod nazwą ,,Wsparcie podstawowej opieki zdrowotnej (POZ)” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt 

otrzymał pozytywną ocenę i w marcu 2025 roku została podpisana umowa, na mocy 

której spółka otrzymała grant w wysokości 450 tys. zł. Środki zostały wydatkowane na 

dokończenie remontu gabinetów lekarskich i zabiegowych oraz zakup wyposażenia.  

Na środki trwałe wydatkowaliśmy łącznie blisko 197 tys. zł. Remont pomieszczeń poradni 

POZ pochłonął 152 tys. zł a na wyposażenie przeznaczyliśmy 101 tys. zł. Dzięki tym 

inwestycjom przychodnia zyskała poradnię o nowoczesnym wyglądzie i wyposażoną  

w sprzęt spełniający dzisiejsze standardy opieki zdrowotnej. W październiku złożono 

również wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Funduszy Europejskich 

dla Województwa Śląskiego 2021 – 2027 (EFRR)  na zakup nowego aparatu RTG wraz  

z remontem pomieszczeń. Planowana wartość inwestycji to 1 mln 600 tys. zł. 

Rozstrzygnięcie konkursu ma nastąpić w drugim kwartale bieżącego roku. Pozytywny 

wynik tego postępowania jest bardzo potrzebny w naszej pracowni, gdyż będący w użyciu 

aparat ma już 28 lat i jest bardzo kosztowny w eksploatacji ze względu na konieczność 

zakupu klisz i odczynników oraz ich utylizacji.  

Siedziba przychodni ze względu na swój blisko 60 letni wiek a co za tym idzie przestarzałą 

infrastrukturę,  również przysparza wiele problemów. Cały czas występują awarie, które 

pochłaniają środki finansowe. W grudniu konieczna była wymiana całego pionu 

kanalizacji i wody ze względu na rozszczelnienie w kilku miejscach. Nieodzowne było 

również dokonanie wymiany muszli w toaletach wraz doprowadzeniem nowego zasilania. 

Całość prac pochłonęła blisko 50 tys. zł. Niestety bez kapitalnego remontu wewnątrz 

budynku, który powinien obejmować wymianę wszystkich instalacji oraz 

termomodernizacji budynek będzie generował duże koszty utrzymania. Bardzo duże 

środki przeznaczane są na ogrzewanie i ciepłą wodę użytkową. W 2025 roku łączne 



 

 

koszty za te media wyniosły 321 tys. zł. Niestety zewnętrzny dostawca nie jest 

zainteresowany modernizacją wymiennikowni i dostosowaniem dostarczania ciepła do 

naszych potrzeb.  

5. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa na koniec grudnia 2025 roku. 

Przychody  Dane w tys. zł Koszty  Dane w tys. zł 

Przychody     

ze sprzedaży 

9 241,0 Koszty działalności 

operacyjnej  

9 363,0 

Pozostałe 

przychody 

operacyjne  

504,0 Pozostałe koszty 

operacyjne 

1,0 

Przychody 

finansowe  

98,0 Koszty finansowe 0,0 

Zyski 

nadzwyczajne  

0,0 Straty 

nadzwyczajne 

0,0 

Razem przychody 9 843,0 Razem koszty 9 364,0 

 

Wynik finansowy 

brutto - zysk 

479,0   

 

Przedstawione powyżej wyniki finansowe nie są jeszcze ostateczne, gdyż nie mamy 

końcowego rozliczenia umów z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Sytuacja finansowa spółki na koniec roku obrotowego 2025 była stabilna, zobowiązania 

regulowane były zgodnie z terminami płatności zarówno wobec dostawców jak  

i publicznoprawne. Zachowana była płynność finansowa. Nadwyżki finansowe zostały 

umieszczone na lokatach w BGK. 

        

 

Sosnowiec, 28.01.2026 r.          Prezes Zarządu 

              Dariusz Skłodowski 
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